－215－

平成３０年第１回熊野町議会定例会

会議録（第３号）

１．招集年月日  平成３０年３月６日

２．招集の場所  熊野町議会議場

３．開議年月日  平成３０年３月９日

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

４．出席議員（１６名）

    １番 尺 田 耕 平     ２番 竹 爪 憲 吾

    ３番 立 花 慶 三     ４番 諏訪本   光

    ５番 沖 田 ゆかり     ６番 片 川   学

    ７番 時 光 良 造     ８番 民 法 正 則

    ９番 荒 瀧 穂 積    １０番 大瀬戸 宏 樹

   １１番 藤 本 哲 智    １２番 山 野 千佳子

   １３番 久保隅 逸 郎    １４番 中 原 裕 侑

   １５番 馬 上 勝 登    １６番 山 吹 富 邦

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

５．欠席委員（０名）

     な し

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

６．地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

      町 長         三 村 裕 史

      副 町 長         内 田   充

      教 育 長         林     保

      総 務 部 長         岩 田 秀 次

      企 画 担 当 部 長         宗 條   勲

      民 生 部 長         光 本 一 也

      建 設 部 長         沖 田   浩

      教 育 部 長         民 法 勝 司

      総 務 部 次 長         西 村 隆 雄

－216－

      民 生 部 次 長         時 光 良 弘

      建 設 部 次 長         貞 永 治 夫

      建設部技術次長         林   武 史

      教 育 部 次 長         横 山 大 治

      財 務 課 長         桐 木 和 義

      地 域 振 興 課 長         西 岡 隆 司

      企 画 担 当 課 長         西 川 伸一郎

      税 務 課 長         立 花 太 郎

      高齢者支援課長         加 島 朋 代

      住 民 課 長         堀 野 辰 夫

      子育て・健康推進課長         隼 田 雅 治

      生 活 環 境 課 長         堂 森 憲 治

      都 市 整 備 課 長         穂 坂 俊 彦

      上 下 水 道 課 長         寺垣内 栄 作

      生 涯 学 習 課 長         藤 川 千 浪

      会 計 課 長         光 本 琴 音

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

７．本会議に職務のため出席した者の職氏名

      議 会 事 務 局 長         三 村 伸 一

      議会事務局書記         永 谷   望

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

８．議 事 日 程（第３号）

     開 会 宣 告

 日程第 １ 議案第２９号 平成３０年度熊野町一般会計予算について（委員長報告）

 日程第 ２ 議案第３０号 平成３０年度熊野町国民健康保険事業特別会計予算につい

              て（委員長報告）

 日程第 ３ 議案第３１号 平成３０年度熊野町公共下水道事業特別会計予算について

              （委員長報告）

 日程第 ４ 議案第３２号 平成３０年度熊野町後期高齢者医療特別会計予算について

              （委員長報告）

－217－

 日程第 ５ 議案第３３号 平成３０年度熊野町介護保険特別会計予算について（委員

              長報告）

 日程第 ６ 議案第３４号 平成３０年度熊野町上水道事業会計予算について（委員長

              報告）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

９．議事の内容

（開会 １６時０５分）

○議長（山吹） ただいまの出席議員は１６名です。定足数に達していますので、ただい

まから会議を再開します。

  本日の議事日程はお手元に配付したとおりです。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（山吹） これより、予算特別委員会に付託していました日程第１、議案第２９号、

平成３０年度熊野町一般会計予算についてから、日程第６、議案第３４号、平成３０年

度熊野町上水道事業会計予算についてまでを一括議題とし、委員長から審査の報告を求

めたいと思います。

  本案については、予算特別委員長から報告を求めます。

  藤本委員長。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○１１番（藤本） 報告いたします。

                              平成３０年３月９日

  熊野町議会議長 山吹富邦様

                          予算特別委員長 藤本哲智

平成３０年熊野町議会予算特別委員会審査報告書

  本委員会は、平成３０年第１回熊野町議会定例会において付託された次の件について

それぞれ慎重に審査した結果、いずれも原案のとおり可決するべきと決定したので、会

議規則第７７条の規定により報告します。

  議案第２９号 平成３０年度熊野町一般会計予算について

  議案第３０号 平成３０年度熊野町国民健康保険事業特別会計予算について

  議案第３１号 平成３０年度熊野町公共下水道事業特別会計予算について

  議案第３２号 平成３０年度熊野町後期高齢者医療特別会計予算について

－218－

  議案第３３号 平成３０度熊野町介護保険特別会計予算について

  議案第３４号 平成３０年度熊野町上水道事業会計予算について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（山吹） 以上で委員長からの報告を終わります。

  本件につきましては、議員全員で構成する委員会でありますので、委員長報告に対す

る質疑は省略したいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（山吹） 異議なしと認めます。よって、質疑を省略いたします。

  これより討論を行います。討論はありませんか。

（「討論なし」の声あり）

○議長（山吹） これをもって討論を終結します。

  これより議案第２９号、平成３０年度熊野町一般会計予算について採決します。

  本案に対する委員長報告は可決であります。本案を委員長報告のとおり決することに

御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（山吹） 異議なしと認めます。よって、議案第２９号については、委員長報告の

とおり可決されました。

  続いて、議案第３０号、平成３０年度熊野町国民健康保険事業特別会計予算について

採決します。

  本案に対する委員長報告は可決であります。本案を委員長報告のとおり決することに

御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（山吹） 異議なしと認めます。よって、議案第３０号については、委員長報告の

とおり可決されました。

  続いて、議案第３１号、平成３０年度熊野町公共下水道事業特別会計予算について採

決します。

  本案に対する委員長報告は可決であります。本案を委員長報告のとおり決することに

御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（山吹） 異議なしと認めます。よって、議案第３１号については、委員長報告の

－219－

とおり可決されました。

  続いて、議案第３２号、平成３０年度熊野町後期高齢者医療特別会計予算について採

決します。

  本案に対する委員長報告は可決であります。本案を委員長報告のとおり決することに

御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（山吹） 異議なしと認めます。よって、議案第３２号については、委員長報告の

とおり可決されました。

  続いて、議案第３３号、平成３０年度熊野町介護保険特別会計予算について採決しま

す。

  本案に対する委員長報告は可決であります。本案を委員長報告のとおり決することに

御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（山吹） 異議なしと認めます。よって、議案第３３号については、委員長報告の

とおり可決されました。

  続いて、議案第３４号、平成３０年度熊野町上水道事業会計予算について採決します。

  本案に対する委員長報告は可決であります。本案を委員長報告のとおり決することに

御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（山吹） 異議なしと認めます。よって、議案第３４号については、委員長報告の

とおり可決されました。

  以上で本日の日程は全て終了いたしました。

  それでは、本日はこれにて散会といたします。

  大変お疲れさまでした。

（散会 １６時１１分）

－220－

  上記の記録の内容が正確であることを証するため署名する。

            熊野町議会議長

               署名議員

               署名議員

               署名議員